



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA PAULISTA

ESTADO DE SÃO PAULO

Pregão Eletrônico nº 060/2019
Processo nº 8.315/2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 86 /2020.

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESTINADOS ÀS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS, CONFORME DESCRITIVO CONSTANTE DO ANEXO I DO EDITAL, QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA PAULISTA E A EMPRESA COMERCIAL PANORAMA LTDA ME.

PROCESSO Nº 8315/2019

Pelo presente instrumento particular, de um lado **O MUNICÍPIO DE VÁRZEA PAULISTA - SP**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Av. Fernão Dias Paes Leme n.º 284, Centro, Várzea Paulista - SP, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o nº 45.780.087/0001-03, daqui por diante denominada simplesmente **PREFEITURA**, neste ato representada pelo seu Prefeito, Juvenal Rossi, em face da classificação das propostas apresentadas no **Pregão Eletrônico nº 060/2019**, Ata de julgamento de preços, divulgada no Diário Oficial do Estado e por meio eletrônico (internet), devidamente homologada, RESOLVE, registrar os preços para **aquisição** de Materiais de Limpeza, destinados às diversas Unidades Gestoras, objeto do pregão acima citado, que passa a fazer parte desta, tendo sido os referidos preços oferecidos pela Empresa **Comercial Panorama Ltda ME**, cuja proposta foi classificada em primeiro lugar no certame acima numerado, observadas as condições do Edital e seus Anexos.

DESCRIÇÃO DOS ITENS (COTA PRINCIPAL)						
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
16	2.607	PÇ	FLANELA 100% ALGODÃO MEDINDO (33X53) CM PERCENTUAL VARIANDO (2X3) CM NA COR LARANJA EMBALADO EM EMBALAGEM APROPRIADA MEDINDO 30X50	SAC THOMAZ	R\$ 0,99	R\$ 2.580,93

1

Avenida Fernão Dias Paes Leme, 284 – Centro – Várzea Paulista/SP -- CEP. 13220-005

Telefone: (11) 4596-9633 / Fax: (11) 4596-9686

pregao@varzeapaulista.sp.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA PAULISTA

ESTADO DE SÃO PAULO

Pregão Eletrônico nº 060/2019
Processo nº 8.315/2019

22	1.323	FR	REMOVEDOR SOLVENTE GLICOLICO OU HIDROCARBONETO ALIFÁTICO SATURADO LIQUIDO INCOLOR PARA REMOCAO DE CERA ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO CONTENDO 1.000ML	BRASIL	R\$ 10,27	R\$ 13.587,21
27	1.886	PÇ	PANO DE COPA E COZINHA COMPOSTO DE 100% ALGODAO MEDINDO APROXIMADAMENTE (60X30) CM COM VARIACAO MAXIMA DE 10% DE OSCILACAO NAS MEDIDAS COM BAINHA E COM ESTAMPA NA COR BRANCA EMBALADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE	SAC THOMAZ	R\$ 1,41	R\$ 2.659,26
29	986	PÇ	RODO COM CEPA PP,MED.30CM,BORRACHA DUPLA,PESO MÍNIMO DE 118G,CABO 120CM EM MADEIRA	DSR	R\$ 2,50	R\$ 2.465,00
34	1.152	PÇ	BALDE PARA USO DOMÉSTICO - CAPACIDADE 10 LITROS	ARQPLAST	R\$ 2,73	R\$ 3.144,96
35	1.268	PÇ	BALDE PARA USO DOMÉSTICO - CAPACIDADE PARA 20 LITROS	ARQPLAST	R\$ 5,84	R\$ 7.405,12
42	7.745	PÇ	LIXEIRA, CAPACIDADE 50 LITROS, COM PEDAL E TAMPA EM PLÁSTICO RÍGIDO	INJEPLASTEC	R\$ 55,00	R\$ 425.975,00
47	2.100	GL	SABONETE LIQUIDO GALÃO DE 5 LITROS VISCOSO COMPOSTO DE TRICLOSAN (PRINCIPIO ATIVO), SEM PERFUME, (PH ENTRE 6,0 A 6,5) PARA HIGIENE DAS MÃOS	MAROX	R\$ 13,25	R\$ 27.825,00
50	2.142	CX	FILTRO DE PAPEL 100% CELULOSE COM GRAMATURA DE 54G/M2 POROS MEDINDO ENTRE 0,0047 E 0,0071/MM UM PARAMETRO DE 12 A 18 SEGUNDOS POR 100ML COM FECHAMENTO DE DUPLA Prensagem tamanho 103 na cor branca fornecido em caixa 40 unidades validade minima de	FILTRA BEM	R\$ 2,33	R\$ 4.990,86
TOTAL COTA PRINCIPAL						R\$ 490.633,34
DESCRIÇÃO DOS ITENS (COTA RESERVADA)						
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL

2

Avenida Fernão Dias Paes Leme, 284 – Centro – Várzea Paulista/SP -- CEP. 13220-005

Telefone: (11) 4596-9633 / Fax: (11) 4596-9686

pregao@varzeapaulista.sp.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA PAULISTA

ESTADO DE SÃO PAULO

Pregão Eletrônico nº 060/2019
Processo nº 8.315/2019

60	492	PÇ	VASSOURA DE NYLON REFORÇADA COM CERDAS MACIAS E CABO LONGO, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 20CM, CABO DE NO MÍNIMO 115CM	DSR	R\$ 3,25	R\$ 1.599,00
72	868	PÇ	FLANELA 100% ALGODÃO MEDINDO (33X53) CM PERCENTUAL VARIANDO (2X3) CM NA COR LARANJA EMBALADO EM EMBALAGEM APROPRIADA MEDINDO 30X50	SAC THOMAZ	R\$ 0,99	R\$ 859,32
78	440	FR	REMOVEDOR SOLVENTE GLICOLICO OU HIDROCARBONETO ALIFÁTICO SATURADO LIQUIDO INCOLOR PARA REMOCAO DE CERA ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO CONTENDO 1.000ML	BRASIL	R\$ 10,27	R\$ 4.518,80
91	422	PÇ	BALDE PARA USO DOMÉSTICO - CAPACIDADE PARA 20 LITROS	ARQPLAST	R\$ 5,84	R\$ 2.464,48
98	2.581	PÇ	LIXEIRA, CAPACIDADE 50 LITROS, COM PEDAL E TAMPA EM PLÁSTICO RÍGIDO	INJEPLASTEC	R\$ 55,00	R\$ 141.955,00
103	700	GL	SABONETE LIQUIDO GALÃO DE 5 LITROS VISCOSO COMPOSTO DE TRICLOSAN (PRINCIPIO ATIVO), SEM PERFUME, (PH ENTRE 6,0 A 6,5) PARA HIGIENE DAS MÃOS	MAROX	R\$ 13,25	R\$ 9.275,00
106	714	CX	FILTRO DE PAPEL 100% CELULOSE COM GRAMATURA DE 54G/M2 POROS MEDINDO ENTRE 0,0047 E 0,0071/MM UM PARAMETRO DE 12 A 18 SEGUNDOS POR 100ML COM FECHAMENTO DE DUPLA PRENSAGEM TAMANHO 103 NA COR BRANCA FORNECIDO EM CAIXA 40 UNIDADES VALIDADE MINIMA DE	FILTRA BEM	R\$ 2,33	R\$ 1.663,62
TOTAL COTA RESERVADA						R\$ 162.335,22
TOTAL GERAL						R\$ 652.968,56

Valor Total: R\$ 652.968,56 (seiscentos e cinquenta e dois mil, novecentos e sessenta e oito reais e cinquenta e seis centavos).

Representante Legal: Sara Domingos Rodrigues

RG nº. 22.688.397-8

CPF nº. 118.585.118-60

3

Avenida Fernão Dias Paes Leme, 284 – Centro – Várzea Paulista/SP -- CEP. 13220-005

Telefone: (11) 4596-9633 / Fax: (11) 4596-9686

pregao@varzeapaulista.sp.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA PAULISTA

ESTADO DE SÃO PAULO

Pregão Eletrônico nº 060/2019
Processo nº 8.315/2019

Registrada: Comercial Panorama Ltda ME

CNPJ: 07.089.572/0001-38

Endereço: Rua José Custódio de Oliveira, nº. 75, Vila Tupy, Registro/SP – Cep:
11.900-000

E-mail: compras@comercialpanorama.com.br

Telefone: (13) 3821-4258 / (13) 3864-2006

Este instrumento não obriga o MUNICÍPIO DE VÁRZEA PAULISTA a firmar contratações nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para a aquisição do(s) objeto(s), obedecida a legislação pertinente, sendo assegurada ao detentor do registro a preferência de fornecimento, em igualdade de condições. O presente registro de preços terá vigência de 12 meses, contados da data de sua assinatura. A assinatura da presente ata implicará plena aceitação, por parte do fornecedor, das condições estabelecidas no Edital de licitações e seus Anexos. A presente ata será publicada em forma de extrato no Diário Oficial do Estado de São Paulo, conforme disposto no parágrafo único do artigo 61 da Lei 8.666/93. Qualquer alteração na presente ata somente poderá ser realizada mediante termo aditivo formalizado entre as partes. O foro para dirimir questões relativas à Ata de Registro de Preços será o da Comarca de Várzea Paulista, com exclusão de qualquer outro.

Várzea Paulista, 19, de março de 2020.


Juvenal Rossi
Prefeito do Município


Sara Domingos Rodrigues
Comercial Panorama Ltda ME

Testemunhas:


Thaísa Juliana Campaneli

RG nº: 34.053.086-8


Fernanda Bitencourt Riboldi

RG nº 32.101.475-3

4

Avenida Fernão Dias Paes Leme, 284 – Centro – Várzea Paulista/SP – CEP. 13220-005

Telefone: (11) 4596-9633 / Fax: (11) 4596-9686

pregao@varzeapaulista.sp.gov.br